* 1662 JUNIPERUS foliis cauli adpressis lanceolatis, alterne conjugatis.

Sabina (*r*) DODON. *pempt.* p. 854. BLAKWELL. t. 214. CAMERAR. *Epit.* p. 55.
& *Sabina sterilis* CAMERAR. p. 56.

Sabina οφειτεροφεγενης RICHER.

Sabina foliis oppositis, erectis, decurrentibus, oppositionibus pyxidatis LINN. p. 1473.

Multis in Helvetia locis, in monte *Fouly*, au rocher du Tremble, supra les Plans: in valle St. Nicolai abunde. Circa Sondrio vallis Tellinæ ad rupes. Cum torrentum aqua nonnunquam in planitiem descendit, & in insulis der Hunzikerau reperita est, haud longe *Berna* (*s*).

Arbuscula humilis, ligno duro. Rami toti testi foliis adpressis, alternis paribus lanceolatis, ramis planis, catenulatis, alterne pinnatis. In ramis altioribus laxantur eadem, & exstant, & denique secedunt, subulata, lanceolata, disticha. Hæc est *Sabina* folio *Tamarisci*. Baccæ inter folia cæruleæ, trisperme, aut uno femine abortante dispermæ, etiam monospermæ.

Tota planta graviter odorata, & acris est. In medicina exhibentur decocta folia ad semuncem (*u*), aqua stillatitia ad uncias (*x*) duas, scopo emmenagogi, etiam febrifugo. Cum Allio ad cochlear ad vermes optima (*y*). Vis est in oleo, inque parte resinosa (*z*). Olei dat dimidio parciorum, quam Juniperus (*a*), dofin fed calidissimi, & vehementissimi, ad ulcera luxuriantia utilissimi, uti & folia porra venerea dissipant (*b*).

Tota planta ad movendum abortum ab impiis misericrive matribus adhibetur; & propterea pharmacopolis per leges vetitum est Sabinam vendere, ut etiam multatus (*c*) sit, qui vendiderat, & exempla legantur, aut ante partum ea fronde sumta, aut post partum, miseris periisse (*d*). Non inmerito tamen alii mouent, frustra ad hunc detectabilem finem adhiberi (*e*). Vidi enim puellam post plurimum Sabine usum nihilo debiliorem fetum legitimo tempore perperisse. Pectori utique nocet, & ipsum sanguinem de pulmonibus ciet, ut in eadem puella vidi.

T A X U S (f) TOURNEFORT. t. 362.

LINN. n. 1135. A 3 H 13

Duo sexus florum in diversis plantis. Flores mares conici, gemmam habent squamosam, viridem (*g*): calycis glumas quatuor, ad septem usque: earum exteriores duræ, interiores teneræ sunt, & quasi argenteæ. Intra eas glumas stylus est, quem, fungosum, hæmisphaericum, capitulum (*h*) terminat. Ex eo capitulo undique prodeunt septem, octo, novem, decem fere petioli (*h**) florigeri, quorum quisque suum habet scutulum, obscure hexagonum, heptagonum, & octogonum

(*n*) DU HAMEL *exploit.* I. p. 313. *Arbr.* I. p. 323.